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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros lmpos1os, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (II) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Rcccitas Financciras(III) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV} = I -11 - II I 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI} 
Amortização de Empréstimos (VII) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIU) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennanentes (IX} 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X} 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XJ)=(V-VI-VII-VIII-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XIl)-(IV+XI) 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25 .25.846), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

27.426.858,57 
567.525,00 

78.225,00 
210.000,00 

5.250,00 
267.750,00 

6.300,00 
147.000,00 
11 1.330,85 
111 .330,85 

0,00 
26.552.759,68 
7.775.250,00 

504.000,00 
50.400,00 
2.520,00 
2.100,00 

840,00 
12.047.699,99 
6. 169.949,69 

48.243,04 
21.000,00 
27.243,04 

27.294.527,72 
2.573. 141 ,43 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.573. 141 ,43 
1.937.427,19 

635.714,24 
0,00 
0,00 
0,00 

2.573.14 1,43 

29.867.669,15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURJDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso 111) 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) • (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 

Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Título de Capital já lntegralizado(XVIII) 
Aquisição de Título de Crédito(Xl X) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Divida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)-(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL(XXIIIF(J(V+XXl+XXII) 

RESULTADO PRIMÁRIO • Acima da Linha (XXIV) = [XJla • (XXJlla + XXIUb + XXlllc)] 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

JUROS NOMINAIS 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETARIAS ATIVOS (XXV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOM INAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 

META FISCAL PARA O RESULTAOO NOMINAL 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

FONTE: SCP!· Contabi lidade (9.25.25.846), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

28.372.819,78 
16. 715.674,00 

5.4 15,51 
11.651 .730,27 
28.367.404,27 
4.036.135,90 
3.802.685,90 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

233.450,00 
3.802.685,90 

0,00 
32. 170.090,17 

DESPESAS DESPESAS DESPESAS 

EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS(a) 

13.423.968,61 13.323.572,61 12.347.682,94 
6.527.560,06 6.527 .560,06 5.559.434,69 

0,00 0,00 0,00 
6.896.408,55 6.796.012,55 6.788.248,25 

13.423.968,61 13.323.572,61 12.347 .682,94 
1.376.521,63 1.376.521,63 1.333.521,63 
1.197.655,32 1.197.655,32 1.154.655,32 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

178.866,3 1 178.866,31 178.866,31 
1.197.655,32 1.197.655,32 1.154.655,32 

0,00 0,00 0,00 
14.62 1.623,93 14.521 .227,93 13 .502.338,26 

Jan a Jun/2022 

VALOR INCORRIDO 
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RS 1 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Jun/2022 

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS 
PAGOS(b) 

807. 153,07 
677.288,42 

0,00 
129.864,65 
807. 153,07 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

807. 153,07 

16.950.400,31 
379.596,00 

517,00 
122.685,86 

455,00 
255.938,14 

0,00 
67.027,44 

136.782,83 
136.782,83 

0,00 
16.366.994,04 
4.823.0 19,04 

381.348,12 
41.671 ,38 

17,06 
0,00 

110,53 
7.703.9 10,74 
3.4 16.9 17,17 

0,00 
0,00 
0,00 

16.813.6 17,48 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.813.617,48 
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RSI 

RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS PAGOS(c) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

2.504.126,15 

VALOR CORRENTE 

0,00 

0,00 
0,00 

2.504. 126,15 

VALOR CORRENTE 

0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IU) 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇÕES (XXIX) 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

Disponibilidade de Caixa 
Disponibil idade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 
(-) Depósitos Res1i1uíveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XX.XI) • (XXVIII - X.XIX) 

RESULTADO NOMINAL • Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XX.Xlb) 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

ABAIXO DA LINHA 

Em 31/Dcz/2021 (a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
820,035,07 

0,00 

0,00 

0,00 

SALDO 

AJUSTE METODOLÕGICO Jan a Jun/2022 

VARIAÇ O DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 
RECEITA OE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES$ (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVU) 
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO · Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII • XXX:111 • IX + XXXIV + XXXV • XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO· Abaixo da Linha (XL) • XXXIX • (XXV • XXVI) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERC CIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores • RPPS 
Supcrãvit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Crêditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUN ICIPAL 

DOMINGOS RODRIGUES DE 0. NETO 

009.708.123-02 

SEC. DE FINANÇAS 

FONTE: SCP!· Contabilidade {9.25.25.846), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 

349. 715.643-49 

CONTROLADOR 

ld:01AB1E3055BC740E 
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RREO - Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

Jan a Jun/2022 (b) 

Page3of3 

RS 1 

0 ,00 

0 ,00 
0 ,00 

0 ,00 

12.882,00 
49.677,20 

0 ,00 

0,00 

0,00 

807. 153,07 
0,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 
0,00 

-807.153,07 

-807.153,07 

0,00 

0,00 
0,00 

0 ,00 

AURELIO CARDOSO SANTOS 

23.358. 793/0001 -1 O 

CONTADOR CRC/PI 532/0-1 

RS' 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

0101 
02 

0202 
0203 
0204 
0205 
0208 
0209 

01 
02 

PODER / ORGÃO 

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (1) 
DER LEGISLA JVO 

CÂMARA MUNICIPAL 
DER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO 
SECRET ARJA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE SAÚDE 
SECRETARIA DE ASSIST~NCIA SOCIAL 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
CONTROLAOORJA GERAL DO MUNICiPIO 

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 
PODER LEGISLATIVO 
PODER EXECUTIVO 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUNICIPAL 

lnsaitos 

Exercicios Em31 de P,gos 
Anteriores Dezembro 2021 

(•) (b) (,) 

3.400,00 816.635,07 807.153,07 
40000 00 00 
400,00 0,00 0,00 
.00000 816.635 07 807.1 53 07 

0,00 0,00 0,00 
0,00 686.940,52 686.940,52 
0,00 104.622,99 103.622,99 
0,00 7.810,00 6.710,00 

3.000,00 15.1 07,06 7.725,06 
0,00 2.154,50 2.154,50 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

7.1 7 

DOMINGOS RODRIGUES DE O. NETO 
009.708.123-02 

SEC. DE FINANÇAS 

FONTE: SCPI · Contabilidade [9.25.25.846], PREFEITURA MUN ICIPAL DE CAMPO LARGO 00 PIAUI 

Cancelados 

(d) 

0,00 
o 
0,00 
000 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Inscritos 

Saldo Exercícios Em3 1 de 
Anteriores Deumbro 2021 

• (a+b) · (e+d) cn (g) 
12.882,00 2.451 ,10 26.094,00 

40000 .451 10 0000 
400,00 300,00 

12.48200 25.79400 
0,00 11.376,00 
0,00 12.000,00 

1.000,00 0,00 
1.1 00,00 2.418,00 

10.382,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

Liquidados 

(b) 

0,00 

0,00 
000 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Pogo, 

(i) 

0,00 
000 
0,00 
000 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Cancelados Saldo 

(j) k • (f+g)-(i+j) 
0,00 28.545,1 0 
000 .7511 
0,00 2.751,10 
000 25.794 00 
0,00 11.376.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

AURELIO CARDOSO SANTOS 

23.358.793/0001-10 

CONT AOOR CRC/PI 532/0-1 

Soldo 
Total 

L =(e + k) 

41.427,1~ 
.1511 

3.151,10 
38.27 
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